
SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate
à Corrupção, no telefone 0800-6449060.
Processo: 00137-00001162/2023-14. Contratante: Administração Regional do Guará.
Objeto: contratação da Companhia Energética de Brasília – CEB, visando realizar a
substituição de Luminária VS (Vapor de Sódio), por Luminária de LED - Manutenção do
Sistema de Iluminação Pública - Modernização e Eficientização de Iluminação Pública, no
âmbito das quadras: QE 38, QE 40, QE 42, QE 44, QE 46 e QE 48, localizadas no Guará II,
com fulcro fundamentado no inciso XXII do artigo 24 da Lei federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, combinado com o art. 191 da Lei federal nº 14.133, de 1º abril de 2021.
Ratifico, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, para que adquira a eficácia necessária,
a Dispensa de Licitação de que trata o presente processo, conforme justificativas constantes
nos autos, no valor estimado de R$ 792.319,46 (setecentos e noventa e dois mil, trezentos e
dezenove reais e quarenta e seis centavos), em favor da Companhia Energética de Brasília –
CEB, sob o CNPJ nº 00.070.698/0001-11, denominada contratada. Em 14 de julho de 2023.
ARTUR DA CUNHA NOGUEIRA, Administrador Regional do Guará.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO II
 

EXTRATO DO CONTRATO FUNAP Nº 01/2023
Processo: 00301-00000945/2023-69. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
RIACHO FUNDO II e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO -
FUNAP. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, inciso XIII, do art. 24, da Lei nº
8.666/93. Objeto: O Contrato tem por objeto a prestação de serviços a serem executados de
forma contínua, correspondentes ao fornecimento de mão de obra de até 21 (vinte e um)
sentenciados presos e egressos, consoante especifica o Projeto Básico (117346625) e na
Proposta (116236005), os quais passam a integrar o presente Termo. Valor Total do
Contrato R$ 479.136,60 (quatrocentos e setenta e nove mil cento e trinta e seis reais e
sessenta centavos) anuais. Unidade Orçamentária: 09123; Programa de Trabalho:
04.421.6217.2426.0036; Natureza da Despesa: 339139; Nota de Empenho nº 2022NE00014
emitida em 05/07/2023 na modalidade estimativo. Fonte do Recurso: 100; Vigência: O
Contrato terá vigência de 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 14 de julho de 2023.
Signatários: Pelo Distrito Federal. – ANA MARIA DA SILVA; Administração Regional do
Riacho Fundo II; pela Contratada, TEREZA CRISTINA DA MOTA E SOUZA - Diretora
Executiva Substituta.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

 
EDITAL Nº 34, DE 19 DE JULHO DE 2023

O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas
através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 25, de 15 de setembro de 2017 em
conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de 21 de julho de 2017 em consonância
com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto
no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de 15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO a
lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte
ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 00040-
00024295/2021-01, FIFA COMERCIO DE ALIMENTOS, BEBIDAS E SERVICOS DE
LOGISTICA E ENTREGA RAPIDA LTDA, 41.484.865/0001-58, AI 7021/2021; 04034-
00002859/2022-31, COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO ANGELO LTDA,
29.387.104/0001-82, AIA 6275/2022; 00040-00022883/2022-83, COMERCIAL DE
ALIMENTOS E BEBIDAS FILADELFIA EIRELI, 28.329.618/0001-19, AIA 2907/2022;
04034-00002569/2022-97, LUANA E LORRANA TRANSPORTES LTDA,
27.937.704/0001-41, AIA 6728/2022; 04034-00006931/2023-80, RJL DE OLIVEIRA,
17.659.568/0001-11, AIA 2398/2023; 04034-00006740/2023-18, CONDOR
ATACADISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO S/A, 03.261.204/0007-60, AIA
1754/2023; 04034-00005225/2023-11, JOSE CARLOS ALVES DE MORAES,

711.***.***-20, AIA 1800/2023; 04034-00006613/2023-19, SALOMAO CHICRE E CIA
LTDA, 38.574.307/0001-79, AIA 2219/2023; 04034-00006551/2023-45, SCHMALFUSS
COMERCIO DE CIMENTO LTDA, 38.492.722/0005-07, AI 2241/2023; 04034-
00006551/2023-45, SCHMALFUSS COMERCIO DE CIMENTO LTDA, 38.492.722/0003-
45, AI 2241/2023; 04034-00006551/2023-45, GMT COMERCIO DE CEREAIS LTDA,
21.523.920/0001-64, AI 2241/2023; 04034-00006906/2023-04, A. S. PELIGRINO
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 28.228.865/0001-29, AI 2455/2023; 04034-
00006906/2023-04, DANUSIA DE BARROS CACCIARI, 441.***.***-04, AI 2455/2023;
04034-00006912/2023-53, COMERCIAL GAVA LTDA, 41.061.330/0001-74, AI
2458/2023; 04034-00007146/2023-44, TECH LAR COBERTURAS INTELIGENTES
LTDA, 27.793.069/0001-76, AI 2586/2023; 04034-00007792/2023-10, CAROL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, 26.516.277/0001-65, AI
2838/2023; 04034-00008618/2023-86, ISOTEX TELHAS TERMICAS LTDA,
36.496.316/0001-63, AIA 2948/2023; 04034-00007726/2023-31, EMC DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, 37.512.931/0001-89, AIA 2638/2023; 04034-00007811/2023-08,
CERAMICA LAGOA FORMOSA LTDA, 14.332.477/0001-89, AIA 2231/2023; 04034-
00008958/2023-15, F L COMERCIO DE CONFECCOES DE ROUPAS LTDA,
08.907.646/0001-69, AIA 3141/2023; 04034-00008599/2023-98, GONDIM
PARTICIPACOES LTDA, 01.976.865/0001-50, AIA 2729/2023; 04034-00007426/2023-52,
18.101.465 ADENIR JOSE SZLACHTA, 18.101.465/0001-02, AI 2685/2023; 04034-
00006785/2023-92, FRANCISCA FERNANDES DA COSTA, 047.***.***-32, AIA
1756/203; 04034-00008363/2023-51, CONDOR ATACADISTA DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO S/A, 03.261.204/0007-60, AIA 1755/2023; 04034-00008363/2023-51,
MARIQUEZA GOMES XIMENES & CIA LTDA, 01.647.130/0001-83, AIA 1755/2023;
04034-00008525/2023-51, GALUS TRANSPORTADORA LTDA, 27.559.023/0001-97, AIA
2600/2023; 04034-00008836/2023-11, NEURO JOSE TORMEN TRANSPORTES,
28.069.197/0001-34, AI 3120/2023; 04034-00008850/2023-14, H & V LOCADORA E
PRESTADORA LTDA, 17.789.463/0001-87, AIA 2698/2023. Cientifica o (s) referido (s)
contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no
inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de
2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar
requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua
Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei
Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada
impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o
artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 – UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que o pregão acima citado, cujo objeto é o Registro
de Preços para aquisição de ativos de rede para expansão do backbone (CORE)abrangendo
garantia e suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, de forma a atender a
demanda dos atuais serviços do GDF e a expansão do backbone (CORE) da Rede
Metropolitana Corporativa do GDF - GDFNet, de acordo com as condições e características
constante no Edital e seus anexos, encontra-se suspenso, por solicitação do demandante
para alteração no Termo de Referência. Processo nº: 00040-00012809/2021-78.
Informações pelo e-mail: pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de julho de 2023
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2023 – UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, no valor total de R$ R$ 120.086,00. O item 01 restou
fracassado. Processo nº 00040-00005423/2022-91. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: pregoeirosulog14@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de Julho de 2023
DÊNIS DANIEL DA SILVA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 144/2020
Contratada: MOREIRA E BASTOS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Serviços técnicos
profissionais de avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 136, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


